令和２年5月１１日

保護者の皆様

杉並区立杉並和泉学園

学園長 田 中  稔

臨時休業期間の延長に伴う家庭での学習課題等の提出・受取りのお願い

 5月 7日、杉並区教育委員会より新型コロナウィルス感染防止対策等の為、5月 11日から 31日ま

での間、臨時休業（休校）とする決定に加え、「週単位（数日単位）の学習課題を示し、学びを継続さ

せる中で、児童・生徒の学習状況や成果の把握に努める」「児童生徒への必要な教材等の引き渡し及び

課題の提出・受取りが必要な場合は、原則として保護者に対して行う」旨の通知がありました。

つきましては、下記のとおり、学習課題の提出・受取りを実施させていただきます。お忙しい中と

は存じますが、ご協力の程、よろしくお願いいたします。

なお、学習課題につきましては、これまで前学年までの内容の復習等を中心に作成しておりました

が、これより、新しい学年の内容を中心とする課題に変更いたします。それらの課題については、文

部科学省からの通知に基づき、学習評価（評定）の対象とする場合もありますので、毎日、確実に進

めるようお願いいたします。（学園再開後、小テスト等を実施する教科もあります。）

記

１ 日 時 5月11日（月）午前8時より午後6時

18日（月）     〃

25日（月）          〃

２ 場 所 小中学部 それぞれの昇降口

３ 提 出… 5月 11日（月） 4月に配布した課題（配布時の封筒等に入れて御提出ください。ドリルは

そのまま使用するので、提出しないでください。）

就学援助の希望調査（名前を記入し希望の有無をチェックし、全員提出です。希望される場

合は、その他も記入しシャチハタ以外で押印してください。）

       5月18日（月）、25日（月）  前週に配布した新学年の内容の課題

受取り… 新学年の内容の課題（保護者の方が御来校できない場合には、御相談ください。）

４ 各家庭への電話連絡の実施

目 的…学習状況や成果の把握を行い、支援に繋げる目的で実施します。

連絡日… 5月12日（火）9時～12時  7年（旧担任より）

         13日、20日（水）4年…9時～12時、7年…9時～14時、6年…13時～16時

         14日、21日（木）仲よし、3年…9時～12時、8年…9時～14時

    15日、22日（金）1年…9時～12時、5組・9年…9時～14時

2年・5年…13時～16時

５ その他

新型コロナウイルス感染防止のため、引き続き不要不急の外出等を控え、生命を守っていきまし

ょう。また、交通事故等が多い時期です。やむを得ず外出する際は，自転車の乗り方，外での過ごし

方を今一度御家庭でも，お子様への御指導よろしくお願いいたします。

【問い合わせ先】杉並区立杉並和泉学園 統括副学園長 大矢真由美 03-3322-4251